

2015/16943-112 Ve věci konkursu na firmu WISCONSIN, s. r. o.

Dotaz:

(ze dne 17. 3. 2015)

Na základě zákona č. 106/1999 Sb. Vás tímto žádám o sdělení následující informace :

1. Doručil Krajský soud v Brně v období 1999-2005 Ministerstvu práce a sociálních věcí návrh ze dne 16.4.1999 na prohlášení konkursu na následující firmu : WISCONSIN, s.r.o., IČO: 25333569, a pokud ano, tak kdy se tak stalo a jak s takovým návrhem bylo naloženo z Vaší strany?
2. Doručil Krajský soud v Brně v období 1999-2005 Ministerstvu práce a sociálních věcí usnesení téhož soudu ze dne 27.11.2001, č.j. 37 K 8/99-61 o prohlášení konkursu na následující firmu : WISCONSIN, s.r.o., IČO: 25333569, a pokud ano, tak kdy se tak stalo a jak s takovým usnesením bylo naloženo z Vaší strany?
3. Vyplatilo Ministerstvo práce a sociálních věcí nebo kterýkoli úřad práce v České republice v období 1999-dodnes nějakému zaměstnanci firmy WISCONSIN, s.r.o., IČO: 25333569 (tato firma skončila v konkursu a byla vymazána z obchodního rejstříku) mzdu (část mzdy) dle zákona č. 118/2000 Sb. nebo jiného zákona? Postačí odpovědět pouze ano nebo ne.
4. Eviduje Ministerstvo práce a sociálních věcí ve své evidenci firmu WISCONSIN, s.r.o., IČO: 25333569 v souvislosti se zákonem č. 118/2000 Sb., a pokud ano, tak pod jako sp.zn. je tento případ vedený u Vašeho ministerstva a která osoba měla tento případ na starosti (uveďte jméno, příjmení, funkci)?

Odpověď ředitelky odboru kabinet ministryně:

Vážený pane magistře,

Vaše žádost o poskytnutí informace, doručená MPSV dne 17. března 2015, ve věci poskytnutí informací týkajících se konkursu na firmu WISCONSIN, s. r. o., IČO: 25333569, neodpovídá podle § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, svým charakterem zákonu, přesto však k dotazům sděluji následující:

1. *Doručil Krajský soud v Brně v období 1999-2005 Ministerstvu práce a sociálních věcí návrh ze dne 16. 4.1999 na prohlášení konkursu na následující firmu: WISCONSIN, s.r.o., IČO: 25333569, a pokud ano, tak kdy se tak stalo a jak s takovým návrhem bylo naloženo z Vaší strany?*

Vzhledem k tomu, že zákon č. 118/2000 Sb., o ochraně zaměstnanců při platební neschopnosti zaměstnavatele a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů nabyl účinnosti dne 1. 7. 2000, nevznikla Krajskému soudu v Brně povinnost tuto skutečnost oznámit a návrh na prohlášení konkursu na firmu WISCONSIN, s. r. o., IČO: 25333569 nebyl MPSV doručen.

2. *Doručil Krajský soud v Brně v období 1999-2005 Ministerstvu práce a sociálních věcí usnesení téhož soudu ze dne 27. 11. 2001, č. j. 37 K 8/99-61 o prohlášení konkursu na následující firmu: WISCONSIN, s.r.o., IČO: 25333569, a pokud ano, tak kdy se tak stalo a jak s takovým usnesením bylo naloženo z Vaší strany?*

Vzhledem ke spisovému a archivačnímu řádu MPSV nelze již tuto skutečnost zjistit, neboť materiály z tohoto období již byly skartovány.

3. *Vyplatilo Ministerstvo práce a sociálních věcí nebo kterýkoli úřad práce v České republice v období 1999 - dodnes nějakému zaměstnanci firmy WISCONSIN, s.r.o., IČO: 25333569 (tato firma skončila v konkursu a byla vymazána z obchodního rejstříku) mzdu (část mzdy) dle zákona č. 118/2000 Sb. nebo jiného zákona? Postačí odpovědět pouze ano nebo ne.*

MPSV nevyplatilo žádnému zaměstnanci shora uvedeného zaměstnavatele mzdové nároky.

4. *Eviduje Ministerstvo práce a sociálních věcí ve své evidenci firmu WISCONSIN, s.r.o., IČO: 25333569 v souvislosti se zákonem č. 118/2000 Sb., a pokud ano, tak pod jako sp.zn. je tento případ vedený u Vašeho ministerstva a která osoba měla tento případ na starosti (uveďte jméno, příjmení, funkci) ?*

MPSV neeviduje v evidenci firmu WISCONSIN, s. r. o., IČO: 25333569.